ХАЛЬМГ ТАНГЧИН
БАh-ДθРВДЭ РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН
АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	[image: KALMGERB]
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Малые Дербеты                      № 66                 от «22» июня  2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» постановляю:

  1. Утвердить прилагаемые :

1.1. Положение о координационном  Совете по развитию малого и среднего предпринимательства (приложение 1);
1.2. Состав координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства (приложение 2);

  2. Признать утратившими силу:

2.1. Распоряжение Главы Администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 22.07.2011 г. № 316;

  3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия Бамбышева Нямина Анатольевича.

        Глава Малодербетовского РМО                                     О. Чомподов

Исп: А. Убушиева,
 № т: 91-243

                                                                                                   Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА Малодербетовского  районного муниципального образования Республики Калмыкия

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".
1.2. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства  при администрации района (далее - Совет) создан в соответствии с постановлением  администрации Малодербетовского районного муниципального образования.
1.3. Совет создается в целях совершенствования системы  республиканской и муниципальной поддержки малого и среднего  предпринимательства, учета мнений и обеспечения защиты интересов субъектов малого предпринимательства при формировании и реализации единой муниципальной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, координации деятельности муниципальных и общественных организаций в данном направлении.
1.4. Совет в своей работе руководствуется федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Республики Калмыкия, решениями Собрания депутатов Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия, постановлениями администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия , настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к реализации государственной политики по развитию малого и среднего предпринимательства.
2.2. Выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию республиканской и муниципальной политики по развитию малого и среднего предпринимательства.
2.3. Проведение общественной экспертизы проектов федеральных законов и принимаемых в соответствии с ними иных нормативных правовых актов Российской Федерации, постановлений, распоряжений органов местного самоуправления по развитию малого и среднего предпринимательства.
2.4. Выработка рекомендаций органам исполнительной власти местного самоуправления при определении приоритетов в области республиканской и муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства.
2.5. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность и выработки по данному вопросу рекомендаций.

3. Состав Совета

3.1. Совет формируется из представителей субъектов малого предпринимательства, представителей администрации Малодербетовского районного муниципального образования, органов местного самоуправления поселений района,  общественных объединений.
3.2. Совет возглавляет председатель, избираемый из числа членов Совета.
3.3. Совет создается без ограничения срока деятельности.
3.4. Персональный состав Совета утверждается постановлением главы муниципального района.
3.5. Решением Совета предприниматель, работник администрации района может быть введен в состав по его личной просьбе и по результатам голосования членов Совета.
3.6. Председатель и члены Совета работают в Совете на общественных началах.

4. Основные функции Совета

4.1. Участвует в разработке и вносит на рассмотрение администрации муниципального района проекты решений, распоряжений, постановлений и других документов по вопросам, затрагивающим права и интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
4.2. Участвует в разработке и реализации  муниципальных программ, направленных на решение актуальных проблем района, создавая благоприятные условия для осуществления законной предпринимательской деятельности на территории  Малодербетовского муниципального района.
4.3. Для анализа тенденций развития малого и среднего предпринимательства запрашивает в установленном порядке у администрации района, комитетов, управлений, отделов необходимые информационные, аналитические, справочные и статистические материалы.
4.4. Привлекает для получения консультаций, анализа и подготовки программ и проектов нормативных документов авторитетных практиков-предпринимателей, ученых.
4.5. Приглашает на заседания Совета руководителей и представителей подразделений и структур районной исполнительной власти.
4.6. Принимает решения об изменении состава Совета.
4.7. Осуществляет контроль реализации принятых решений и исполнения разработанных мероприятий.

5. Полномочия членов Совета

Члены Совета имеют право:
5.1. Формировать и возглавлять экспертные и рабочие группы по изучению актуальных для предпринимателей проблем, производить по ним экспертизы и готовить рекомендации Совета.
5.2. Участвовать в подготовке и согласовании постановлений, распоряжений и других нормативных актов администрации района.
5.3. Посещать государственные и муниципальные органы, предприятия, учреждения и общественные организации на территории района по вопросам, связанным с деятельностью Совета.
5.4. Полномочия члена Совета не подлежат передаче другому лицу.

6. Организация деятельности Совета

6.1. Работой Совета руководит председатель, а в его отсутствие - заместитель.
6.2. Председатель Совета:
- осуществляет руководство работой Совета;
- ведет заседания Совета;
- руководит работой группы по обеспечению деятельности Совета;
- обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета;
- координирует работу привлеченных специалистов и членов Совета в экспертных и рабочих группах;
- передает при необходимости свои полномочия заместителю.

7. Заседания Совета

7.1. Заседания Совета проводятся председателем Совета или его заместителем по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
7.2. Заседания Совета правомочны при участии в его работе не менее половины членов Совета.
7.3. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих членов Совета.
7.4. По итогам заседания Совета оформляется протокол заседания, подписываемый председателем и ответственным за ведение протокола секретарем Совета.

     Приложение 2

Состав координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия
Бамбышев Н.А.    - Заместитель Главы Администрации  Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия,      Председатель Совета;
Менкенов В.М.   -   Начальник  МКУ Управления развития АПК, земельных и имущественных отношений администрации Малодербетовского РМО РК,  Заместитель председателя;
Нахаева Байрта Николаевна – Главный специалист экономики и прогнозирования Администрации Малодербетовского РМО РК; секретарь Совета
Члены Совета:
  Босхомджиева А.В. -Индивидуальный предприниматель (по согласованию);
  Толмачева Н.А.      -  Индивидуальный предприниматель(по согласованию);
  Мучкаев В.Ц.         -  Индивидуальный предприниматель(по согласованию);
  Дадыков Д.В.         -  Индивидуальный предприниматель(по согласованию);
  Шовгуров Е.Д.       -  Индивидуальный предприниматель(по согласованию);
  Убушиева А.Б.      – Эксперт-консультант- Гл. экономист        Управления образования, культуры, спорта и молодежной политики   администрации Малодербетовского  РМО РК;
  Эрдниев Е.Б.  -       Председатель общественного Совета Малодербетовского района;
	 Лиджиев С.Н.
	-
	Глава Малодербетовского СМО РК  (по согласованию);

	Олейникова Е.В.
	-
	Глава Тундутовского СМО РК  (по согласованию);

	Ковылин В.Д.
	-
	Глава Плодовитенскому СМО РК   (по согласованию);

	Николаев Б.О.
	-
	Глава Ханатинского  СМО РК   (по согласованию);

	Кутланов Ч.Ю.
	-
	Глава   Ики-Бухусовского СМО РК (по согласованию);

	Уласкаева А.И.
	-
	Глава Хончнурского  СМО РК  (по согласованию);

Босхомджиева А.В.

image1.png